abstergenda, defricandáque. Equo autem recusante ac fastidiente pabulum, quidam allium cum pipere contusum præbere, dentésque fricare solent tantisper, dum ad pabuli desiderium redeat. Alij linteum intinctum aquæ salsa, alligatumque bacillo, in fauces inseri præcipiūt. Lupini (vt vocant) dentes si enascantur, qui impedire solent pabuli appetentiam, hos abradere conuenit. In potando non negligenda cura. Aristoteles scribit, pro aquæ ratione iumenta & pabulo pasci, vt vel fastidiosius, vel appetentius pascantur atque alantur. Equi & camelii turbulentam suauius potent, adeò vt pede sæpe limpidam interturbent, boues contrà limpidam & fluentem malunt. Equum quadrudo fitim tolerare idem Aristoteles testatur. Varro bis potandos equos præcipit in die, idq; nos obseruamus, nempe semel antemeridiano tempore, & pomeridiano iterum. At brumæ tempore semel potasse sufficere potest. Equus prius extergi solet, ac deinde in aquam duci usque ad genua, maximè si macilens sit: pinguem altius ingre-

Cibum re
cusans
equus.

Lupini
dentes.

Aquam
pede tur-
batam po-
tant equi.

De aquan-
do equo.

Gg v di

di nihil oberit. Sunt tamen plerique, qui existiment, non sicut altè ducendos in aquam, ut testes aqua mergantur, præsertim si iuuenis sit equus. A Martio, & verno tempore in aquam fluentem sursum deorsum ducere ad agilitatem pedum & exercitium, non inutile. Nam aqua exiccat crura, coërcendo humores, quò minus deorsum ad crura descendant, inflationesq;e & gallas reprimit. Reducti ab aqua crura straminis manipulo extergenda, quòd sumositas stabulorum cruribus madidis inflammations inducere soleat. Aquam Vegetius probat limpidam & perennem: ab aliis magis probatur leniter fluens, mollis & turbida præsertim ex argillosa terra: nam hanc aquam propter crassitudinem plus nutrire, magisque reficerre equos, quam rapidos fluuios: attamen assuetos limpidis rapidisque, ac durioribus aquis, robustos fieri a clabriosos. Quare animaduertere hac quoque in parte oportet, ubi equus enutritus. Aquæ quo frigidiores, hoc minus alunt equos. Quo plenius equus bibet, hoc reddi creditur habitior. Proinde

Aqua
tie.

LIE. III.
de abluere os pri-
facto solent hippo-
pabulum desiderant
Demoribus curantur
Antirotes tradidit
infefari, quo
Quodad vitia &
dentius est car-
noxi, vt dilige-
& v. Vegerius
tatem tueri, quae
prefat. Id au-
fiea, qua de pa-
stabilis & ex-
fractationibus pa-
rennon grauenem
habere velit, &
re, eum oportet
sere, adire, co-
enim masfuerit
exilarat, atque
rem prouerbit
re equum, ut
habere, vt c
quid subducatur
pabulum, vi
qui equum